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PROTOKÓŁ NR 12/19 

Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 24.10.2019 R. 

 
 Posiedzenie o godz. 16.00 otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji 

Społecznej, Stanisław Eggert. W posiedzeniu uczestniczyło trzech członków Komisji 

Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Pomimo tego, że 

Komisja Społeczna nie miała kworum, posiedzenie się odbyło, jednak nie zostały na nim 

powzięte żadne wiążące rozstrzygnięcia. 

 W posiedzeniu uczestniczyła także Barbara Wiśniewska, Przewodnicząca Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Barbara 

Wiśniewska wyjaśniła zebranym, że Komisja działa zgodnie z  ustawą z dnia 11 września 2015 

r.  o zdrowiu publicznym, Narodowym Programem Zdrowia na lata 2016-2020, ustawą z dnia 

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz  

ustawą z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii. Swoje zadania Komisja realizuje 

w oparciu o programy profilaktyczne uchwalane corocznie przez Radę Miejską. Istotą tych 

programów jest przeciwdziałanie uzależnieniom. Zadania zawarte w Szczegółowym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Miejskiej Skórcz na rok 

2019, zostały określone na podstawie przeprowadzonych konsultacji społecznych, z 

uwzględnieniem, zarówno potrzeb mieszkańców miasta, jak i zobowiązań wynikających z 

przedmiotowych aktów prawnych.  

Przewodnicząca poinformowała zebranych, że do tej pory do Komisji wpływały tylko i 

wyłącznie sprawy związane z nadużywaniem alkoholu, nie było żadnych sygnałów związanych 

z zażywaniem narkotyków czy dopalaczy. Jest to zjawisko znane w społeczeństwie i opisane 

również w „Diagnozie lokalnych zagrożeń społecznych”, która została opracowana dla miasta 

Skórcz, jednak do Komisji do tej pory nie zwrócono się z takimi problemami. Jednak 

mieszkańcy wiedzą, że są osoby, które nadużywają narkotyków i dopalaczy. Przewodnicząca 

przedstawiła ogólnie, jakie zagadnienia są przedstawione w diagnozie oraz poinformowała 

również, że jeżeli ktoś jest zainteresowany, a wydaje jej się, że radni powinni być 

zainteresowani w szczególności, zapoznaniem się z treścią „Diagnozy lokalnych zagrożeń 

społecznych”, to może podać adres mailowy i dokument ten zostanie przesłany. Zaznaczyła 

również, że teraz należy z tej diagnozy korzystać i zrobić coś, by te złe wskaźniki, które w niej 



2 

 

są, w jakikolwiek sposób postarać się poprawić. Trzeba z tego dokumentu korzystać, bo on nie 

został wykonany tylko po to, by być, ale by służył jakimś działaniom. Wiadomo, że nie da się 

wszystkiego od razu zrobić, ale obrać sobie jakiś jeden konkretny punkt i tam zacząć działać.  

Głównym założeniem programów profilaktycznych jest ograniczenie występowania 

negatywnych zjawisk będących skutkiem nadużywania środków psychoaktywnych przez 

rozwój działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień, wzrost 

społecznej świadomości związanej z tą tematyką, przeciwdziałanie powstawaniu i usuwanie 

następstw nadużywania substancji psychoaktywnych, integracja społeczna i zawodowa  osób 

uzależnionych oraz doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w 

realizację programów. 

Pani Przewodnicząca Barbara Wiśniewska poinformowała zebranych, że Komisja  w 

okresie od stycznia do października 2019 r. odbyła 5 posiedzeń, których celem było 

podejmowanie działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych. W 

okresie od stycznia do października br. podejmowano czynności zmierzające do wydania 

orzeczenia o zastosowaniu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego 

wobec dwóch osób uzależnionych od alkoholu. Zgodnie z zawartym porozumieniem na 

realizację zadań i programów zdrowotnych w zakresie terapii uzależnień i współuzależnień, 

mieszkańcy Skórcza korzystają z pomocy w Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia 

Uzależnień w Starogardzie Gdańskim.  

Pani Barbara Wiśniewska powiedziała, że w czasie, od kiedy pełni funkcję 

Przewodniczącej Komisji, były przypadki, że osobom udało się wyjść z nałogu, jednak jest to 

mniejszość. W większości, uzależnieni powracają do nałogu, czasami nawet po dosyć długiej 

abstynencji. Czasami w ogóle nie podejmują leczenia. Pani Wiśniewska wyjaśniła, że Komisja 

w żaden sposób nie może nikogo zmusić do podjęcia leczenia. Może jedynie wskazać drogi, 

którymi można pójść, by wyjść z nałogu. Drogi są trzy: zobowiązuje się, że sam bierze się za 

siebie, zobowiązuje się do leczenia w Starogardzie, lub całkowicie odmawia leczenia, wtedy 

jest kierowany wniosek do sądu. Pani Przewodnicząca zaznaczyła, że niech to będzie nawet 

wielki wysiłek, dzięki któremu uda się uratować choć jedną osobę, to na pewno warto to robić 

dalej. 

Pani Przewodnicząca Wiśniewska poinformowała członków Komisji Społecznej, że w 

tym roku na przeciwdziałanie uzależnieniom i na realizację programów profilaktycznych 

przeznaczonych jest 100 tys. zł. Przewodnicząca wyjaśniła również, w jaki sposób te środki 
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mogą być wydatkowane. W roku bieżącym, w okresie letnim, ze środków, którymi dysponuje 

Komisja, zorganizowano dla 30. dzieci z terenu Miasta Skórcz kolonie letnie w Warszawie. 

Wszyscy koloniści korzystali z programu promocji zdrowego stylu życia, nauki asertywnych 

zachowań, itp. Jeżeli chodzi o dzieci, to ze środków Komisji finansowana jest również 

działalność świetlicy środowiskowej Kolorowa Tęcza, która cieszy się bardzo dużym 

zainteresowaniem. Są nawet sygnały od pań, które prowadzą zajęcia w tej świetlicy, by 

zwiększyć ilość grup, ponieważ są one coraz bardziej liczne. W tej chwili na zajęcia w świetlicy 

uczęszcza około 74. dzieci. Świetlica funkcjonuje w Zespole Szkół Publicznych w Skórczu. 

 Pani Przewodnicząca Barbara Wiśniewska poinformowała zebranych, że wśród zadań 

Komisji jest również wydawanie opinii, co do otwierania nowych punktów sprzedaży alkoholu. 

Powiedziała, że nie zgadzała się z tym zadaniem, bo skoro Komisja ma przeciwdziałać 

alkoholizmowi, to nie powinna wydawać zgód na otwieranie nowych punktów, gdzie można 

ten alkohol kupić, ale takie są zapisy ustawy i nie ma się co nad tym zastanawiać, a trzeba robić 

swoje. Jednak takie jest wrażenie, że niekiedy działamy przeciwko sobie. Tak samo jest również 

ze środkami, którymi dysponujemy. One pochodzą z opłat za sprzedaż alkoholu i przeznaczane 

są właśnie na przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

 Przewodniczący Komisji Społecznej Stanisław Eggert stwierdził, że ograniczając liczbę 

punktów, w których można kupić alkohol, w dużym stopniu nie zmniejszy się problemu. 

Przewodniczący Eggert pytał również, czy wiadomo, z różnych źródeł, czy ten problem 

związany z nadużywaniem alkoholu w tej chwili narasta, czy może zmniejsza się? 

 Przewodnicząca Wiśniewska powiedziała, że sygnały, które docierają do Komisji 

pochodzą z różnych źródeł. W szczególności od rodziny, ale były wnioski złożone przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, przez policję, czy przez sąsiadów. Ten, kto widzi na co 

dzień, ten może taki problem zgłosić.  

Przewodniczący Eggert pytał, czy takie wnioski są anonimowe, na co Przewodnicząca 

Wiśniewska odpowiedziała, że nie. Osoba nadużywająca wie, kto składał wniosek do Komisji. 

Z reguły osoby wzywane stawiają się na daną godzinę. Choć zdarzają się nieliczne przypadki, 

że wzywany nie zgłosił się. Wtedy od razu jest kierowany wniosek do sądu. Jednak to trwa 

bardzo długo. Czasami nawet rok lub więcej.  

Przewodnicząca Wiśniewska powiedziała, że potrzeba tutaj dużej pracy, jak 

uświadomić społeczeństwo, rodziny, żeby jak najszybciej zajmować się tym problemem, a nie 
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czekać, aż będzie za późno. Trzeba zrobić coś, żeby społeczeństwo obudzić. Ja pamiętam ten 

problem jeszcze z czasów, kiedy pracowałam, że np. przychodzę na pierwszą lekcję, staję przy 

ławce i czuję odór papierosów. I ten problem się nie zmienił. W diagnozie zostało 

przedstawione, że w Skórczu bardzo dużo ludzi pali. Procent palaczy jest ogromny. I to wśród 

bardzo młodych ludzi. Ja widzę, jak na trybunach popołudniami i wieczorami, takie dzieci z 

drugiej, trzeciej klasy palą papierosy. Ja nie mogę tam przejść, nie zwracając komuś uwagi. 

Pytam, dlaczego palą, po co im to? Ja się pytam, gdzie są rodzice, to jest godzina 18.00 – 19.00, 

a niekiedy jeszcze później. Druga, trzecia klasa, siedzą i palą papierosy. Wszystkie rzeczy, które 

uważamy, że jest nadużywane, to powinien dom reagować w pierwszej kolejności. Jeżeli dom 

wychowa, powie, co jest dobre, a co złe, to tego nie powinno być. Nawet, jak jest postawiona 

ławka, to proszę zobaczyć, co jest wokół. Pełno śmieci, dzieci siadają na oparciu z butami na 

siedzeniu. Nawet jak się zwróci uwagę, to nikt się nie zawstydzi. Nie mam przejścia przez park, 

żebym komuś nie zwróciła uwagi. Zawsze robię to spokojnie, nigdy nie podnoszę głosu, 

tłumaczę, ale za każdym razem jest to samo. Jest problem. To jest temat na zebranie właśnie 

dla radnych. Zrobić burzę mózgów, co zrobić, żeby rodziców zmobilizować, by rozmawiali z 

dziećmi na te tematy, żeby w domu zaczęło się od dobrych przykładów. To jest najważniejsze.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, czy może ze swojego doświadczenia pani 

Przewodnicząca wie, jakie by należało zorganizować np. kampanie informacyjne, czy inne 

działania przeprowadzić? 

 Przewodnicząca Wiśniewska odpowiedziała, że Komisja trochę się zraziła, bo w 

ubiegłym roku chcieli przyciągnąć rodziców. W parku była zorganizowana piękna impreza, 

były przygotowane żółte koszulki z napisem: piję wodę – nie piję alkoholu, ulotki były 

przygotowane, żeby kobiety w ciąży nie piły alkoholu. I ilu przyszło rodziców? Rodzice 

przyprowadzili dzieci, bo były przygotowane różne gry i zabawy i poszli do domów. A przecież 

to tak niewiele. To ich dzieci. Żeby zobaczyli, co one wygrały, w czym były dobre. Ale był 

ktoś, kto będzie pilnował, to pouciekali do domu.  

 Radna Barbara Bukowska powiedziała, że jeżeli coś w blokach organizuje, to większość 

małych dzieci również jest sama. Rodziców nie ma.  

 Przewodniczący Eggert pytał, czy można by małymi krokami włączyć coś 

profilaktycznego np. w organizację naszych miejskich imprez? 
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 Przewodnicząca Barbara Wiśniewska odpowiedziała, że myśli o tym od dłuższego 

czasu, co zrobić, żeby mieć jakiś powód na potkanie z rodzicami i zaczynać od tych rzeczy 

najmniejszych. Czy rodzice wiedzą, co ich dzieci interesuje? Czy są w stanie zajmować się tym, 

co je interesuje? Czy to jest kosztowne, czy nie trzeba wiele pieniędzy na to, by to dziecko 

rozwijało ten swój talent czy zainteresowanie? Żeby ściągnąć rodziców, to musi być w taki 

sposób ten problem postawiony, żeby to ich przyciągnęło.  

 Radna Barbara Bukowska zaproponowała, by w sali nad remizą zorganizować spotkanie 

dla mam, na którym będzie można wymieniać się rzeczami, z których wyrosły już ich dzieci. 

Można by raz w miesiącu zorganizować takie spotkanie. Wymiana ubrań, zabawek, czy 

sprzętów. Mamy na pewno będą zainteresowane i przyjdą, a przy okazji będzie to dobry czas 

na rozmowy.  

 Przewodnicząca Wiśniewska powiedziała, że to jest bardzo dobry pomysł. Trzeba 

próbować. Skąd możemy wiedzieć, jak będzie, jak nie było nic zrobione. Ja jestem do 

dyspozycji. Inni członkowie Komisji pracują, więc nie mogę zagwarantować, że będą, ale ja 

chętnie przyjdę.  

Przewodniczący Eggert pytał również, czy środki, którymi dysponuje Komisja mogą 

być wykorzystane również na wspomaganie finansowej jakichś rodzin ? 

 Przewodnicząca Barbara Wiśniewska odpowiedziała, że indywidualnych nie. 

Pamiętam, że mieliśmy taką sprawę, kiedy pewna pani, nawet przedstawiła nam dokumentację, 

bo chciała zrobić wjazd do wózka przez balkon dla niepełnosprawnego syna. Tam było 

wszystko przedstawione, jednak ze środków Komisji nie mogliśmy tego dofinansować.  

 Radna Barbara Bukowska powiedziała, że musi się teraz znowu zająć tym wjazdem dla 

Krzysia w blokach, bo już trzy lata prosi różne osoby i nigdzie nie ma żadnego odzewu. Chcę, 

żeby Komisja mi pomogła. To ma być tylko zjazd z tych głównych schodów, bo ta kobieta już 

naprawdę nie może na kręgosłup. Ma niepełnosprawnego syna i bardzo chorego męża, już też 

mu wózek grozi. Jakoś trzeba jej pomóc. Pan Jerkiewicz już się zgodził. Zobaczymy jak będzie. 

Obiecali, że jak skończą to centralne, to pomogą. Ja teraz będę walczyć, żeby na wiosnę ona 

już miała to zrobione.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert zaproponował, by na wspólnym posiedzeniu komisji 

radna Bukowska przedstawiła ten temat, na co pani Bukowska odpowiedziała, że Burmistrz też 
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już o tym wie, bo to już ją bardzo długo dręczy. Już parę lat tam pomagam. Bo ona jest biedna 

sama i jeszcze bardzo chory mąż. 

 Przewodniczący Stanisław Eggert poinformował, że w przyszłym miesiącu Komisja 

Społeczna będzie miała spotkanie w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, to tą sprawę 

również będzie można poruszyć i przedyskutować.  

Pani Wiśniewska poinformowała również, że w okresie szkolnym, Komisja 

współpracuje z Zespołem Szkół Publicznych oraz Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych – 

organizowane są warsztaty o tematyce profilaktycznej mające na celu przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, narkomani oraz stosowaniu innych używek. W ramach środków w roku 

bieżącym, zlecone zostało wykonywanie usługi psychologa, który współpracuje z uczniami, 

pedagogami szkolnymi, oraz rodzicami, w Zespole Szkół Publicznych w Skórczu. 

 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodniczący Komisji 

Społecznej Stanisław Eggert zakończył posiedzenie o godz. 17.00. Protokół zawiera  

6 ponumerowanych stron maszynopisu i 1 załącznik.  

 

 

                 Przewodniczący Komisji Społecznej 

               Stanisław Eggert 

 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 29.10.2019 r.  


